1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Requerimento Nº 455/2025Requerimento Nº 455/2025

ASSUNTO: REQUEREMOS MUDANÇA DO LOCAL DA SESSÃO SOLENE DE OUTORGA DE TÍTULOS DO CIDADÃO MOGIMIRIANO, A SER REALIZADA NO DIA 08 DE AGOSTO DE 2025 ÀS 19H00, PARA O CENTRO CULTURAL “PROF.LAURO MONTEIRO DE CARVALHO E SILVA.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
Em atendimento ao disposto no Artigo 3º, §2º da Resolução 276 de 2010, combinado com o Artigo 18, §2º da Lei Orgânica do município de Mogi Mirim, REQUEREMOS após ouvido o Douto Plenário, que seja transferido o local da SESSÃO SOLENE DE OUTORGA DE TÍTULOS DE CIDADÃO MOGIMIRIANO para o Centro Cultural “Prof. Lauro Monteiro de Carvalho e Silva”, localizado na Avenida Santo Antônio, nr. 430 no Centro de Mogi Mirim, a ser realizado em no próximo dia 08 de agosto de 2025 às 19:00 horas.

A Casa de Leis mogimiriana fará realizar “Sessão Solene” em que serão outorgados títulos de “CIDADÃO MOGIMIRIANO” a ilustres personalidades, cujos serviços foram ou ainda estão sendo prestados para engrandecer a grei mogimiriana.

Para isso, tal medida se faz necessária para melhor se adaptar às necessidades do evento e melhores acomodações aos ilustres homenageados, autoridades e demais convidados.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 22 de julho de 2.025.

Cristiano Gaioto

Presidente

Wagner Ricardo Pereira

Vice-Presidente

Daniella Gonçalves Amoedo Campos

2ª Vice-Presidente

Luis Roberto Tavares

1º Secretário

Marcos Paulo Cegatti
2º Secretário

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - – Mogi Mirim – SP

[image: image1.jpg]